con servicios de alimentos y bebidas, en el marco de reuniones y encuentros internacionales y 
nacionales requeridos por la Coordinación General de Comunicaciones. 

2. FUENTE DE RECURSOS 

Los fondos para financiar el costo del presente proceso de contratación ascienden a la suma de 
RD$29,500,000.00, (veintinueve millones, quinientos mil 00/100), contenidos en la certificación de 
apropiación presupuestaria. 

3. DESCRIPCIÓN DE LOS SERVICIOS 

El presente documento establece el conjunto de cláusulas jurídicas, económicas, técnicas y 
administrativas, de naturaleza reglamentaria, que fijan los requisitos, exigencias, facultades,